
1 

 

                                                                                                   

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» 

 

О  внесении  изменений  в решение  Киясовского  районного   Совета         

депутатов  от 17.12.2012 №  99 «О бюджете  муниципального 

образования  «Киясовский район»  на  2013 год и на плановый период 

2014 и 2015 годов» 
 ( в редакции принятых решений районного Совета депутатов  

 от 22.04.2013г. № 121, от 01.07.2013 № 151, от 01.08.2013 № 153) 

 

       В связи с поступлением в бюджет муниципального образования 

«Киясовский район» дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов,  в соответствии со ст. 24 Устава муниципального образования 

«Киясовский район», Положением о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании «Киясовский район»  районный Совет депутатов 

 

РЕШАЕТ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Киясовский район» от 17.12.2012 № 99 «О бюджете муниципального образования 

«Киясовский район» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

следующие изменения: 

      - в подпункте 1 пункта 1 слова и цифры «объем доходов в сумме 290877,1  

тыс. рублей» исключить, вместо них указать «объем доходов в сумме  301582,1 тыс. 

рублей», 

     - в подпункте 2 пункта 1 слова и цифры «объем расходов в сумме 291877,1 

тыс. рублей» исключить, вместо них указать  «объем расходов в сумме  302681,1 тыс. 

рублей»;   

 - в  пункте 27 слова и цифры: «в 2013 году в размере 101 тысяча рублей» 

исключить вместо них указать: «в 2013 году в размере 200 тысяча рублей». 

2.  Внести изменения в  приложения  1, 2, 7, 8 к вышеназванному решению 

(прилагаются). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов 

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район», на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

«Киясовский район». 
 

 

 

 

 

с. Киясово  

19 августа 2013 года 

№ 166 



2 

 

 

Изменения в приложение 1- доходы 

к  решению Совета депутатов 

муниципального образования "Киясовский район" 

                                                                                                                                                 от 17.12.2012 г. № 99 
 

Доходы бюджет муниципального образования «Киясовский район» Удмуртской 

Республики на 2013-2015 годы 

 

     тыс.руб. 

Код БКД Наименование Сумма 

изменений 

 (+,-)  

20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10705 

20200000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 10705 

20201003 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных образований 

на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 10705 

 ИТОГО ДОХОДОВ 10705 

 ДЕФИЦИТ 99 

 БАЛАНС 10804 
 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                    



3 

 

                                                                                                                                                                    Изменения  

                                                                                                                                            в  приложение 1- расходы               

                                                                                                                                      к  решению Совета депутатов 

                                                                                                 муниципального образования «Киясовский район» 

от 17.12.2012 г. № 99 
 

Функциональная классификация расходов бюджета  муниципального образования 

"Киясовский район" на 2013 год  

 
                                                                                                                                             тыс. руб. 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Название 

Сумма 

изменений 

 (+,-) 

01   

  

Общегосударственные вопросы 3129,5 

01 02 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 53 

01 03 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 364 

01 04 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 1933 

01 06 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 811 

01 11 Резервные фонды -31,5 

04    Национальная  экономика 575 

04 05  Сельское хозяйство и рыболовство 575 

07    Образование 5623 

07 01 Дошкольное образование 4339 

07 02  Общее образование 819 

07 09 Другие вопросы в области образования 465 

10    Социальная политика 21,5 

10 03  Социальное обеспечение населения 21,5 

13  Обслуживание государственного и муниципального долга 99 

13 01 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 99 

14  

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 1356 

14 01 Иные дотации 1356 

     Итого 10804 

     Всего расходов 10804 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

    
              Изменения в приложение 2               

                                                                                                                                        к  решению Совета депутатов 

                                                                                                   муниципального образования «Киясовский район» 

                                                                                                                                                 от 17.12.2012 г. № 99 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

«Киясовский район» на 2013 год  и плановый период 2014 и 2015 годов 

                                                                                                                                              в тыс.руб.                                                                                                                                          

Код бюджетной 

классификации 
Наименование 

Сумма 

изменений 

 (+,-) 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков на счетах по учету средств 

бюджетов 
-99 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 10705 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 10705 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

10705 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков  денежных средств  

бюджетов муниципальных районов 

10705 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 10804 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 10804 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

10804 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков  денежных средств   

бюджетов муниципальных районов 

10804 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

Изменения в приложение № 7 

к  решению Совета депутатов 

муниципального образования "Киясовский район" 

                                                                                                                                                 от 17.12.2012 г. № 99 
 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования "Киясовский 

район" на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов в соответствии с 

ведомственной структурой расходов бюджета муниципального образования 

«Киясовский район»  
                                                                                                                                                                тыс.руб.     

Название 

Г
л

ав
а 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Целевая 

статья В
и

д
 

р
ас

х
о
д

о
в
 Сумма 

изменен

ий 

 (+,-) 

Администрация 

муниципального образования 

"Киясовский район" 509         1923 

Общегосударственные вопросы 509 01  00     1933 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 509 01 04    1933 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации  и органов местного 

самоуправления 509 01 04 0020000  1933 

Центральный аппарат 509 01 04 0020400  1874 

Полномочия центрального 

аппарата органов 

муниципального управления 509 01 04 0020480  1874 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 509 01 04 0020480 121 1864 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 509 01 04 0020480 244 10 

Глава местной администрации 

(исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования) 509 01 04 0020800   59 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 509 01 04 0020800 121 59 

Резервные фонды 509 01 11     -31,5 

Резервные фонды 509 01 11 0700000   -31,5 



6 

 

Резервные фонды местных 

администраций 509 01 11 0700500   -31,5 

Резервные средства 509 01 11 0700500 870 -31,5 

Социальная политика 509 10  00     21,5 

Социальное обеспечение 

населения 509 10 03     21,5 

Социальная помощь 509 10 03 5050000   21,5 

Мероприятия в области 

социальной политики 509 10 03 5053300   21,5 

Мероприятия в области 

социальной политики (прочие) 509 10 03 5053380   21,5 

Пособия и компенсации 

гражданам и иные социальные 

выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 509 10 03 5053380 321 21,5 

Киясовский районный Совет 

депутатов Удмуртской 

Республики 510     417 

Общегосударственные вопросы 510 01 00   417 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 510 01 02     53 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации  и органов местного 

самоуправления 510 01 02 0020000   53 

Глава муниципального 

образования 510 01 02 0020300   53 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 510 01 02 0020300 121 53 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 510 01 03   364 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации  и органов местного 

самоуправления 510 01 03 0020000  364 

Центральный аппарат 510 01 03 0020400  364 

Полномочия центрального 

аппарата органов 

муниципального управления 510 01 03 0020480  364 



7 

 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 510 01 03 0020480 121 364 

Управление сельского 

хозяйства администрации 

муниципального образования 

"Киясовский район" 511         575 

Национальная экономика 511 04 00      575 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 511 04 05     575 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации  и органов местного 

самоуправления 511 04 05 0020000  575 

Центральный аппарат 511 04 05 0020400  575 

Полномочия центрального 

аппарата органов 

муниципального управления 511 04 05 0020480  575 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 511 04 05 0020480 121 575 

Управление образования 

Администрации 

муниципального образования 

"Киясовский район" 512     5623 

Образование 512 07 00      5623 

Дошкольное образование 512 07 01   4339 

Детские дошкольные 

учреждения 512 07 01 4200000  4339 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 512 07 01 4209900  4339 

Обеспечение деятельности за 

счет средств муниципального 

бюджета 512 07 01 4209980  4339 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 512 07 01 4209980 611 4339 

Общее образование 512 07 02   819 

Учреждения по внешкольной 

работе с детьми 512 07 02 4230000  819 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 512 07 02 4239900  819 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(прочие) 512 07 02 4239980  819 



8 

 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 512 07 02 4239980 111 819 

Другие вопросы в области 

образования 512 07 09   465 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные 

учебно-производственные 

комбинаты, логопедические 

пункты 512 07 09 4520000  465 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 512 07 09 4529900  465 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(прочие) 512 07 09 4529980  465 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 512 07 09 4529980 111 465 

Управление финансов 

администрации 

муниципального образования 

"Киясовский район" 520         2266 

Общегосударственные вопросы 520 01       811 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 520 01 06     811 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации  и органов местного 

самоуправления 520 01 06 0020000   811 

Центральный аппарат 520 01 06 0020400   811 

Полномочия центрального 

аппарата органов 

муниципального управления 520 01 06 0020480   811 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 520 01 06 0020480 121 811 

Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга 520 13       99 

Обслуживание 

государственного внутреннего и 

муниципального долга 520 13 01     99 

Процентные платежи по 

долговым обязательствам 520 13 01 0650000   99 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 520 13 01 0650300   99 

Обслуживание муниципального 

долга 520 13 01 0650300 730 99 

Межбюджетные трансферты 520 14 00   1356 



9 

 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

Иные дотации 520 14 02    1356 

Дотации 520 14 02 5170000   1356 

Поддержка мер по 

обеспечению 

сбалансированности бюджетов 520 14 02 5170200   1356 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 520 14 02 5170200 512  1356 

Итого расходов      10804 

Всего расходов      10804 
 

                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

                                                                                  

Изменения в приложение № 8 

к  решению Совета депутатов 

муниципального образования "Киясовский район" 

                                                                                                                                                 от 17.12.2012 г. № 99 
 

 

Предельные ассигнования из бюджета муниципального образования  "Киясовский 

район" на 2013 год  по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов  

функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

тыс. руб 

Наименование расходов 

Р
аз

д
ел

, 

п
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

В
и

д
 

р
ас

х
о
д

о
в
 

С
у
м

м
а 

и
зм

ен
ен

и
й

 

 (
+

,-
) 

Общегосударственные вопросы 0100     3129,5 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 0102   53 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного 

самоуправления 0102 0020000  53 

Глава муниципального образования 0102 0020300  53 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0102 0020300 121 53 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 0103   364 

Руководство и Управления в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного 

самоуправления 0103 0020000  364 

Центральный аппарат 0103 0020400  364 

Полномочия центрального аппарата органов 

муниципального Управления 0103 0020480  364 

Прочая закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно – коммуникационных 

технологий 0103 0020480 121 364 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 0104   1933 

Руководство и Управления в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного 0104 0020000  1933 



11 

 

самоуправления 

Центральный аппарат  0104 0020400  1874 

Полномочия центрального аппарата органов 

муниципального Управления 0104 0020480  1874 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 0020480 121 1864 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0104 0020480 244 10 

Глава местной администрации 

(исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования) 0102     0020800  59 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0102     0020800 121 59 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106   811 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного 

самоуправления 0106 0020000  811 

Центральный аппарат 0106 0020400  811 

Полномочия центрального аппарата органов 

муниципального управления 0106 0020480  811 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0106 0020480 121 811 

Резервные фонды 0111   -31,5 

Резервные фонды 0111 0700000  -31,5 

Резервные фонды местных администраций 0111 0700500  -31,5 

Резервные средства 0111 0700500 870 -31,5 

Национальная  экономика 0400     575 

Сельское хозяйство и рыболовство 0405     575 

Руководство и Управления в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного 

самоуправления 

 

 

0405 

0020000  575 

Центральный аппарат 0405 0020400  575 

Полномочия центрального аппарата органов 

муниципального Управления 

0405 

0020480  575 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0405 0020480 121 575 

Образование 0700     5623 

Дошкольное образование 0701   4339 

Детские дошкольные учреждения 0701 4200000  4339 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 0701 4209900  4339 

Обеспечение деятельности за счет средств 

муниципального бюджета 0701 4209980  4339 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0701 4209980 611 4339 

Общее образование 0702     819 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 0702 4230000  819 

Обеспечение деятельности подведомственных 0702 4239900  819 



12 

 

учреждений 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (прочие) 0702 4239980  819 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0702 4239980 111 819 

Другие вопросы в области образования 0709   465 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 0709 4520000  465 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 0709 4529900  465 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений( прочие) 0709 4529980  465 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0709 4529980 111 465 

Социальная политика 1000   21,5 

Социальное обеспечение населения 1003   21,5 

Социальная помощь 1003 5050000   21,5 

Мероприятия в области социальной политики 1003 5053300   21,5 

Мероприятия в области социальной политики 

(прочие) 1003 5053380   21,5 

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 1003 5053380 321 21,5 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 1300     99 

Обслуживание государственного внутреннего 

и муниципального долга 1301     99 

Процентные платежи по долговым 

обязательствам 1301 0650000   99 

Процентные платежи по муниципальному 

долгу 1301 0650300   99 

Обслуживание муниципального долга 1301 0650300 730 99 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 1400   1356 

Иные дотации 1402   1356 

Дотации 1402 5170000  1356 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 1402 5170200  1356 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 1402 5170200 512 1356 

Итого    10804 

Всего расходов    10804 

 


